
 
 

 1/6

Výzva k podání nabídky, zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování nabídky a prokázání kvalifikace 
(dále také „výzva“) 

 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
 

„Nákup traktoru pro bezpečnou manipulaci se vzorky II“ 

dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), která není zadávána 
v zadávacím řízení dle zákona. 
 

1. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, KONTAKNÍ OSOBA 

 

Název: Státní zkušebna strojů a.s. 

Sídlo: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 

IČ: 27146235 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele: 

Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D., předseda představenstva 

Kontaktní osoba zadavatele: 
Bc. Zuzana Čajová 
Rinoceronte s.r.o., IČ: 24262340, Kotěrova 1585/1, 160 00 Praha 6 

Telefon, e-mail: +420 222 984 153, +420 728 555 924; info@rinoceronte.cz 

 
Veškeré písemnosti související s tímto zadávacím řízením je dodavatel povinen adresovat na uvedenou 
kontaktní osobu. 

 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Předmětem této veřejné zakázky je dodávka traktoru pro bezpečnou manipulaci se vzorky dle stanovené 
specifikace. 
 
Specifikace požadovaného vozidla: 
 

Traktor, 50-70 kW  
převodovka minimálně 16/16 s mechanickou reverzací, 40 km . h-1  
standardní kola + pneumatiky  
zadní TBZ (tříbodový závěs) kat. II  
bez předního VH (vývodového hřídele) 
mechanická regulační hydraulika  
vnější okruhy 6+1 nákup 
 
brzdění přívěsu vzduchové 2+1  
kabina standard, střecha FOPS  
bez klimatizace  



 
 

 2/6

sedadlo standard  
sedadlo spolujezdce  
etážový závěs s automatickou hubicí, táhlo, hák, alter. K80, piton  
bez závaží  
čelní nakladač, standardní lopata, paletizační vidle  
přídavná závaží na zadní kola 
vybavení traktoru i předním tříbodovým závěsem (bez předního VH), aby s ním bylo možno agregovat 
i čelně nesené stroje 
 

Klasifikace dle CPV kódu: 16700000-2 – Traktory 

34100000-8 - Motorová vozidla 

 

3. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude 

zadavatel hodnotit následovně. 

 

Způsob hodnocení: 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé jednotlivé 

nabídce je přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost nabídky v rámci dílčího kritéria. Jednotlivým 

dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro zadávací řízení 

tak, že jejich součet je celkem 100. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 

nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot 

u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 

nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty.  

 

Zadavatel stanovil tato dílčí kritéria hodnocení: 

1. Nabídková cena bez DPH (85 %) – nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude hodnocena celková nabídková cena stanovená 

v souladu s bodem 4 této výzvy, a to v Kč bez DPH. 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejmenší po největší. Nejvhodnější nabídka 

(nabídka s nejnižší nabídkovou cenou) získá 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodové 

ohodnocení na základě násobku 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené 

nabídky, a to podle vzorce: 

100* (nejnižší cena / cena posuzované nabídky) 

Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou dílčího kritéria hodnocení. 

 

2. Záruka (10 %) – nejvhodnější nabídka má maximální hodnotu 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude hodnocena délka záruky v měsících ode dne převzetí 

předmětu plnění, přičemž délka záruky nesmí být kratší jak 24 měsíců.  

Nabídky budou seřazeny podle nabídnuté délky záruky v měsících od nejmenší po největší. 

Nejvhodnější nabídka (nabídka s nejvyšší délkou záruky v měsících) získá 100 bodů. Ostatní hodnocené 

nabídky získají bodové ohodnocení na základě násobku 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k 

hodnotě nejvhodnější nabídky, a to podle vzorce: 

100* (délka záruky hodnocené nabídky / hodnota nejvyšší délky záruky) 

 Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou dílčího kritéria hodnocení. 



 
 

 3/6

 

3. Doba dodání (5 %) – nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude hodnocena doba dodání v kalendářních dnech ode dne 

podpisu smlouvy, přičemž doba dodání nesmí překročit 180 kalendářních dnů.  

Nabídky budou seřazeny podle nabídnuté doby dodání v kalendářních dnech od nejmenší po největší. 

Nejvhodnější nabídka (nabídka s nejnižší dobou realizace v kalendářních dnech) získá 100 bodů. 

Ostatní hodnocené nabídky získají bodové ohodnocení na základě násobku 100 a poměru hodnoty 

nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky, a to podle vzorce: 

100* (nejnižší doba dodání / doba dodání posuzované nabídky) 

 Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou dílčího kritéria hodnocení. 

 

4. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní dodávku předmětu plnění veřejné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady včetně případných souvisejících nákladů. Nabídková 
cena bude stanovena jako cena zahrnující veškeré úkony, odměny, poplatky. Nabídková cena bude 
stanovena jako cena maximální a nejvýše přípustná! 
Nabídková cena bude stanovena v členění: bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně výše DPH včetně 
uvedení % sazby, a nabídková cena včetně DPH. Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v Kupní 
smlouvě (příloha č. 3 této výzvy). 
 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Účastník je povinen předložit zadavateli návrh smlouvy na zajištění předmětu plnění veřejné zakázky 
vymezeného v této výzvě. 

Účastník závazně použije vzor Kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 této výzvy. Návrh Kupní smlouvy musí 
být ze strany účastníka o veřejnou zakázku podepsán statutárním orgánem nebo osobou k tomu 
statutárním orgánem zmocněnou. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě 
součástí návrhu smlouvy o dílo. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení 
zmocnění dle předchozí věty není předložením řádného návrhu požadované smlouvy. 

V návrhu Kupní smlouvy (příloha č. 3 této výzvy), není účastník oprávněn měnit jakákoliv ustanovení než ta, 
která jsou k tomu výslovně určena či vyplývá-li to z logiky ustanovení. Účastník není oprávněn doplňovat 
jakákoliv ustanovení o smluvních pokutách či úrocích z prodlení, jejich výši jakýmkoliv způsobem 
podmiňovat či měnit! 
 

5.1 Doba a místo plnění 

Místem plnění (dodání) veřejné zakázky je sídlo zadavatele, Třanovského 622/11, 1163 04 Praha 6. 

Doba plnění:  dodání nejpozději do 180 kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy (doba dodání je 
předmětem hodnocení) 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

o splní základní způsobilost, 
o splní profesní způsobilost, 
o splní technickou kvalifikaci. 

 



 
 

 4/6

Obecné podmínky pro prokázání kvalifikace: 
Zadavatel upozorňuje, že kvalifikace musí být prokázána ve lhůtě pro podání nabídek. Prohlášení 
k prokázání základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídek starší 3 
měsíců. K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů postačí předložení prostých kopií příslušných 
dokladů, není-li stanoveno jinak. 

Zadavatel umožňuje prokázání kvalifikace pomocí seznamu kvalifikovaných dodavatelů (viz ustanovení § 
224 a násl. zákona). 
 

6.1 Základní způsobilost 

 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží /§ 74 odst. 1 písm. a) zákona/, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 
/§ 74 odst. 1 písm. b) zákona/, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění /§ 74 odst. 1 písm. c) zákona/, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti /§ 74 odst. 1 písm. d) zákona/, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele /§ 74 odst. 1 písm. e) zákona/. 
 

Svou základní způsobilost prokáže účastník v nabídce předložením čestného prohlášení (příloha č. 2 této 
výzvy). 

6.2 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost prokáže účastník, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje, a 

b) doklad o oprávnění k podnikání (výpis z živnostenského rejstříku) v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky - oprávnění k podnikání s předmětem podnikání „Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, obor činnosti „Velkoobchod a 
maloobchod“, či jeho ekvivalent.  

6.3 Technická kvalifikace 

 
Technickou kvalifikaci splní účastník, který předloží  
 

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení. Účastník splní tento kvalifikační předpoklad, realizoval-li v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení alespoň dodávku 5 ks traktorů. 
Seznam musí obsahovat minimálně: 

- název objednatele, 
- dobu dodání (měsíc a rok), 
- stručný popis předmětu dodávky. 
 

b) popis výrobku určeného k dodání, z něhož bude patrné splnění požadavků zadavatele. 



 
 

 5/6

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce. Nabídka nebude obsahovat 
přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka bude zajištěna proti neoprávněné 
manipulaci s jednotlivými listy a pevně svázána.  

Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a nápisem 
„NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka 
byla podána po lhůtě pro podání nabídek).  

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Zadavatel doporučuje, pro lepší orientaci v nabídce účastníka, použít následující řazení dokumentů: 

• Krycí list nabídky (příloha č. 1 této výzvy) - krycí list bude podepsána (autorizována) osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

• Doklady, jimiž účastník prokazuje kvalifikaci dle bodu 6 výzvy 

• Návrh Kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

 

8. DALŠÍ PODMÍNKY  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje nevybrat žádného účastníka, případně zrušit zadání této zakázky bez udání důvodu. 
Zájemci nenáleží žádná náhrada nákladů, které vynaložil na účast v této výzvě. 
 
Dodavatel není oprávněn podávat opravné prostředky proti úkonům zadavatele. 
 
Vybraný dodavatel je povinen nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o výběru zadavateli poskytnout 
řádnou součinnost pro uzavření smlouvy. V případě, že tak vybraný dodavatel neučiní, může zadavatel 
k podpisu smlouvy vyzvat účastníka dalšího v pořadí. 
 

9. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Přestože zadavatel vymezil předmět plnění veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky, je každý účastník oprávněn písemně po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Žádost o dodatečné informace odešle dodavatel na e-mail kontaktní osoby zadavatele, tj. 
info@rinoceronte.cz. 

Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali  
o poskytnutí zadávacích podmínek, nebo kterým byly poskytnuty. Dodatečné informace budou současně 
zveřejněny na profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1123.html 

Zadavatel doporučuje, aby účastníci pečlivě sledovali uveřejňování dodatečných informací. 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemohou být dodatečné informace 
poskytovány telefonicky. 

 

 



 
 

 6/6

10. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 
Místo a lhůta pro podání nabídky: 
Místem pro podání nabídky je sídlo zadavatele: Státní zkušebna strojů a.s., Třanovského 622/11, 163 04 
Praha 6, do rukou paní Lence Čápové. 
V případě osobního podání se na možném čase doručení předem domluvte s paní Lenkou Čápovou, 

email capova@statnizkusebna.cz, tel. 736658332. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 8. 2017 v 10:00 hodin. 

Otevírání obálek: 
Otevírání obálek je neveřejné.  

 

11. PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí tohoto dokumentu jsou i přílohy: 

o Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
o Příloha č. 2 – Prohlášení k základní způsobilosti 
o Příloha č. 3 – Návrh Kupní smlouvy 
 

Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele na adrese:  
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1123.html 
 

Za Vaši nabídku předem velice děkujeme. 
 
 
 
V Praze dne 8. 8. 2017 
 
 

 
Ing. Zbyněk Jeřábek, MBA, Ph.D. 
     předseda představenstva 

 
 
 
 


		2017-08-08T08:43:31+0200
	Ing. Zbyněk Jeřábek




